
 

        CITTA’ DI LAVELLO 
Provincia di Potenza 

Via CAVOUR -  0972-80111-  0972-88643 
Sito web: www.comune.lavello.pz.it   

PEC: info@pec.comune.lavello.pz.it  
C.A.P. 85024 - C.F.: 85000470766 – P.IVA: 00789800760 

 
Prot. n. 003272 
 
ORDINANZA n.     14   del 27.02.2018   
OGGETTO: ORDINANZA CONTINGIBILE URGENTE PER CHIUSURA SCUOLE A SEGUITO DI 
EMERGENZA NEVE 

 
 

I L  S I N D A C O 
 

DATO ATTO che in data odierna si sono verificate  intense   precipitazioni nevose che hanno 
interessato il territorio comunale e quello limitrofo con conseguente difficoltà per la circolazione 
stradale e per l’erogazione dei servizi pubblici essenziali;    
 
PRESA VISIONE degli avvisi del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri che prevedono nella nottata  una diminuzione delle temperature e consistente 
formazione di ghiaccio; 
 
SENTITI i Dirigenti scolastici anche in merito alle difficoltà di garantire la presenza di tutto il 
personale docente ed ausiliario;  
 
RITENUTO, di conseguenza, dover disporre la chiusura delle Istituzioni scolastiche, di ogni ordine e 
grado operanti nel territorio comunale, per la giornata del 28 febbraio 2018 ,  al fine di evitare 
ulteriori disagi alla popolazione scolastica oltre che rischi in materia di sicurezza ed incolumità 
pubblica ;  
 
VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 (T.U.E.L.);  
  

O R D I N A 
 
La chiusura di tutte le Istituzioni scolastiche, di qualunque ordine e grado, operanti nel territorio 
comunale, per la giornata di mercoledi 28 febbraio 2018. 
  

DISPONE 
 

che copia della presente Ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia, ai Dirigenti 
scolastici e pubblicata all’Albo On Line del Comune.  
 
Dalla residenza municipale, 27  febbraio 2018 
             IL SINDACO 
                             f.to  Sabino Altobello 

mailto:lavello@nts.it

